
Nabídkový
katalog

vzdělávacích
aktivit 

Aktivity pro

vedení a zřizovatele
škol

Aktivity jsou realizovány 

v rámci projektu Místní akční

plán rozvoje vzdělávání ORP

Ostrava IV
Pedagogické 

      a nepedagogické                              
pracovníky MŠ

další aktéry v oblasti
vzdělávání



Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
vážená paní, vážený pane,

2

DĚKUJEME, VÁŠ TÝM MAP OSTRAVA

map.ostrava.cz facebook.com/MAPOstrava

představujeme Vám aktualizovanou verzi nabídkového katalogu
vzdělávacích aktivit projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání
ORP Ostrava IV statutárního města Ostravy pro rok 2025. 

Aktivity jsou plně hrazeny z projektu a pro všechny jejich účastníky
tedy ZDARMA. 

Podle délky aktivity Vám zajistíme občerstvení,  nápoje jsou
samozřejmostí, u delších aktivit nabídneme také něco k zakousnutí      .

U každé níže uvedené aktivity naleznete pole pro přihlášení „CHCI SE
PŘIHLÁSIT“, které Vás přesměruje na náš web map.ostrava.cz do
sekce kalendář. Zde stačí vyplnit potřebné údaje a vyčkat na potvrzení
rezervace.

JAK SE NA AKCE PŘIHLÁSIT? 

Nenašli jste všechny aktivity, o které byste měli zájem? Nebojte,
nabízený výčet není kompletní a bude v průběhu času doplňován. Pro
aktuální informace sledujte náš web map.ostrava.cz. Aktualizované
nabídky budeme však i nadále zasílat e-mailem.

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava
https://map.ostrava.cz/kalendar-akci/


BŘEZEN

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

METODIK:
Ing. Martina Čaputová

19. 3. 2025, 13:00 - 15:30

 22 osob

Magistrát města Ostravy

P R O  K O O R D I N Á T O R Y  N A D Á N Í  A  P E D A G O G Y
Z A B Ý V A J Í C Í  S E  P O D P O R O U  N A D Á N Í  V  M Š

METODICKÉ SETKÁNÍ
KOORDINÁTORŮ
NADÁNÍ MŠ

METODICKÉ SETKÁNÍ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

Metodické setkání je určeno
koordinátorům podpory nadání a
pedagogickým pracovníkům MŠ, kteří se
věnují podpoře a rozvoji nadaných dětí.
Cílem setkání je seznámit účastníky s
novinkami v RVP, zejména s
kooperativním, prožitkovým, situačním a
sociálním učením, a propojit tyto přístupy
s efektivní podporou nadaných dětí v
předškolním věku. Setkání poskytne
prostor pro sdílení zkušeností, výměnu
osvědčených postupů a návrhy na zlepšení
stávajícího systému podpory nadaných
dětí v MŠ.

HOST:
Mgr. Alena Pokorná

3

TÉMA: ZMĚNY V RVP PRO MŠ A NADANÉ DĚTI

3

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/metodicke-setkani-koordinatoru-nadani-ms-3/


 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 

3. 4. 2025, 13:30 - 17:00

 20 osob

Magistát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  M Š  A  N I Ž Š Í C H  R O Č N Í K Ů  
1 .  S T U P N Ě

Rozvoj číselných představ začíná už v raném
předškolním věku, přičemž volbou vhodných
manipulativních činností můžeme u dítěte
vybudovat velmi dobré porozumění číslu.
Zkušenosti potvrzují, že pokud začneme včas
a budeme postupovat soustavně, bude dítě
relativně dobře připraveno nejen na vstup do
školní matematiky, ale i na celou svou
budoucnost. 

Formou pracovní dílny ukážeme metodiku
práce v Hejného didaktických prostředích
vhodných pro předškolní vzdělávání, příp. nižší
ročníky 1. stupně ZŠ. Ukážeme klíčová místa a
typické obtíže přechodu dětí mezi předškolní
a školní matematikou, budeme diskutovat
možnosti jejich řešení. Činnosti propojíme na
základní teorii související s rozvojem představ
o čísle.

4

DUBEN

HEJNÉHO METODA - 
ROZVOJ ČÍSELNÝCH
PŘEDSTAV

RNDr. Renáta Zemanová, Ph.D.

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ROZVOJ MATEMATICKÉ (PRE)GRAMOTNOSTI 
S VYUŽITÍM PRVKŮ HEJNÉHO MATEMATIKY 

https://map.ostrava.cz/udalosti/rozvoj-matematicke-pregramotnosti-s-vyuzitim-prvku-hejneho-matematiky-rozvoj-ciselnych-predstav/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Lukáš Látal

27. 5. 2025, 9:00 - 13:00

 20 osob

Magistát města Ostravy

P E D A G O G I Č T Í  P R A C O V N Í C I  Š K O L  V Č .
P R A C O V N Í K Ů  Š P P

Seminář je zaměřen na seznámení a prevenci
aktuálních trendů v oblasti rizik internetu, např.  
sharenting, rizikové výzvy, netolismus, sociální
sítě, influenceři, sexting, kyberšikana,
pornografie a další. Jednotlivá témata jsou
prokládána kazuistikami a výzkumy konkrétních
rizik z ČR i dalších států EU. Seminář čerpá z
reálných případů, osobních zkušeností lektora ze
školení dospívajících a praxe škol v řešení
problematiky moderních technologií. Obsah je
vzhledem k rychle se vyvíjející oblasti moderních
technologií doplňován a aktualizován o nové
fenomény. Seznámíte se se základními
informačními weby. Aktivita je vhodná pro
účastníky neznalé problematiky moderních
technologií, důraz je kladen na pozitivní stránku
moderních technologií, jejichž správné využívání
přináší uživatelům přínos. K základnímu
poselství semináře patří zásady jako nestrašit, ale
učit zacházet, nezakazovat, ale společně se
seznamovat a objevovat výhody a klady
moderních technologií a osvojit si zásady
digitálního wellbeingu.

5

KVĚTEN
RIZIKA INTERNETU 
A KOMUNIKAČNÍCH
TECHNOLOGIÍ

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/rizika-internetu-a-komunikacnich-technologii-3/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

PRÁCE S ROBOTICKÝMI
POMŮCKAMI V PODMÍNKÁCH
MŠ A 1. STUPNĚ ZŠ

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Moravskoslezská vědecká
knihovna (MSVK)

29. 5. 2025, 13:00 - 15:30

 15 osob

MSVK, Makerspace dílna

P E D A G O G O V É  M Š

Přijďte se inspirovat, jak využít
programovatelné roboty Bee-bot a Ozobot k
obohacení výuky v mateřských školách a na 1.
stupni základních škol! Těšte se na praktické
ukázky a interaktivní aktivity, které děti
vtáhnou do světa programování a logického
myšlení. Aktivity s roboty rozvíjejí u dětí
mnohé kompetence, např.: jemnou motoriku,
prostorovou orientaci, řešení problémů,
týmovou spolupráci nebo technologickou
gramotnost. Workshop je zacílen na
pedagogy, kteří s těmito roboty nemají žádné
zkušenosti.

KVĚTEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

6

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/prace-s-robotickymi-pomuckami-v-podminkach-ms-a-1-stupne-zs-2/


PODPORA PSYCHICKÉHO
ZDRAVÍ A WELLBEINGU PRO
PEDAGOGY (NEJEN) V SOCIÁLNĚ
VYLOUČENÝCH LOKALITÁCH

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

REALIZÁTOR:
Moravskoslezský pakt 

       zaměstnanosti, z.s.

30. 5. 2025, 9:30 - 15:30

 15 osob

Magistát města Ostravy

7

KVĚTEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

Základním aspektem tohoto workshopu
bude sdílení obtížných situací v
bezpečném prostředí. Nebojte se přijít.
Zjistíte, že v tom nejste sami. 

Součástí workshopu: 
praktický nácvik relaxačních metod
analýza rizikových situací při práci s
žáky i rodiči a možnosti jejich lepšího
zvládání 
práce se stresem - zaměření se na
aktuální stresovou zátěž a zjištění v
jakých rovinách se stres projevuje
nejdříve
získání základních informací o
preventivních, akutních a následných
technikách zvládaní stresu, které si
následně prakticky vyzkoušíte
naučíte se všímat si podezřelých
signálů, které upozorňují na to, že se
blíží vyčerpání

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

P E D A G O G O V É

https://map.ostrava.cz/udalosti/podpora-psychickeho-zdravi-a-wellbeingu-pro-pedagogy-nejen-v-socialne-vyloucenych-lokalitach-3/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 

9. 10. 2025, 13:30 - 17:00

 20 osob

Magistát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  M Š  A  N I Ž Š Í C H  R O Č N Í K Ů  
1 .  S T U P N Ě

Rozvoj prostorových představ začíná už v
raném předškolním věku, přičemž volbou
vhodných manipulativních činností můžeme
u dítěte vybudovat velmi dobré porozumění
prostoru. Zkušenosti potvrzují, že pokud
začneme včas a budeme postupovat
soustavně, bude dítě relativně dobře
připraveno nejen na vstup do školní
matematiky, ale i na celou svou budoucnost. 
Formou pracovní dílny ukážeme metodiku
práce v Hejného didaktických prostředích
vhodných pro předškolní vzdělávání, příp. nižší
ročníky 1. stupně ZŠ. Ukážeme klíčová místa a
typické obtíže přechodu dětí mezi předškolní
a školní matematikou, budeme diskutovat
možnosti jejich řešení. Činnosti propojíme na
základní teorii související s rozvojem
prostorové představivosti.

Seminář je určen především pro učitele
mateřských škol, případně nižších ročníků 1.
stupně ZŠ. 

8

ŘÍJEN

RNDr. Renáta Zemanová, Ph.D.

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

HEJNÉHO METODA - 
ROZVOJ PROSTOROVÝCH
PŘEDSTAV

ROZVOJ MATEMATICKÉ (PRE)GRAMOTNOSTI 
S VYUŽITÍM PRVKŮ HEJNÉHO MATEMATIKY 

https://map.ostrava.cz/udalosti/rozvoj-matematicke-pregramotnosti-s-vyuzitim-prvku-hejneho-matematik-hejneho-metoda-rozvoj-prostorovych-predstav/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


PŘIPRAVUJEME

map.ostrava.cz

facebook.com/MAPOstrava

Platforma zdravého životního stylu v MŠ v ORP Ostrava

9

O TERMÍNECH PŘIPRAVOVANÝCH AKTIVIT 
A JEJICH PODROBNOSTECH VÁS BUDEME

INFORMOVAT V NÁSLEDUJÍCÍCH MĚSÍCÍCH.

CHCETE BÝT INFORMOVANÍ O NOVINKÁCH Z
PROJEKTU? ODEBÍREJTE NÁŠ NEWSLETTER!

CHCI ODEBÍRAT NOVINKY! 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV,
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355 je spolufinancován
Evropskou unií, státním rozpočtem ČR a rozpočtem statutárního
města Ostravy. 

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/

